

Znak sprawy: FZ.38.15.2024.WW.
Znak pisma: FZ – 19/24.

Toruń, dnia 08.02.2024 r.

Platforma zakupowa w/m

Dotyczy postępowania p/n „Usługi ochrony fizycznej stałej (bezpośredniej)”.

- I. Zamawiający, Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o., w związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”), działając na podstawie § 4 pkt. VII ust. 2 i 3 Regulaminu udzielania zamówień na dostawy usługi i roboty budowlane w Spółce Toruńskie Wodociągi sp. z o.o., odpowiada jak niżej:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianowość na posterunkach całodobowych co 24 h?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak.

Pytanie nr 2

Kto zapewnia sprzęt do odśnieżania i odgarniania liści?

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający zapewnia sprzęt do odśnieżania i odgarniania liści.

Pytanie nr 3

Kto zapewnia sól do posypywania?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający zapewnia sól do posypywania.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza w realizacji zamówienia osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Tak, pod warunkiem spełnienia pozostałych postanowień wskazanych w SIWZ. W szczególności zgoda na w/w zatrudnienie będzie miała miejsce w przypadku określonym w § 1 ust. 7 (tzn. osoby wykonującej zadania ochrony – nie mylić z pracownikiem ochrony) oraz § 1 ust. 3 wzoru umowy (Części II. SIWZ).

Pytanie nr 5

W związku z realizacją umowy w roku 2025 wnosimy o dopuszczenie i dopisanie zasad waloryzacji ceny usługi, wynikającej ze zmian minimalnego wynagrodzenia i minimalnej stawki godzinowej, które Rząd corocznie wprowadza, a które na dzień składania ofert nie są znane na rok 2025. Waloryzacja ceny miałaby miejsce od dnia wejścia w życie ewentualnej zmiany. Czy Zamawiający uwzględni powyższy wniosek, nie pozostawiając Wykonawcy z założenia na ryzyko strat i wedle traktowania równości stron w przetargu.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie uwzględni w/w wniosku z uwagi na fakt, że nie wymaga, aby Wykonawca realizujący umowę bezwzględnie musiał zatrudnić osoby fizyczne na podstawie umowy o pracę. Ponadto wzór Formularza Oferty (stanowiący Załącznik nr 1 do Części I. SIWZ) umożliwia Wykonawcom uwzględnienie ryzyka wzrostu wynagrodzenia w swojej ofercie poprzez zaproponowanie stawek miesięcznych na styczeń i luty 2025 r.

Zamawiający nie wymaga od Wykonawców zatrudnienia osób przewidzianych do świadczenia usług ochrony fizycznej stałej (bezpośredniej) na rzecz Zamawiającego w oparciu o umowę o pracę. Jednakże Zamawiający

sugeruje Wykonawcom, aby taka właśnie forma zatrudnienia – tj. na podstawie umów o pracę (w rozumieniu Kodeksu pracy) – miała miejsce. Sformułowania typu „pracownik” bądź „pracownik ochrony” znajdujące się w SIWZ zostały zaczerpnięte z ustawy o ochronie osób i mienia.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

[Zamawiający nie publikuje w/w załącznika wraz z niniejszym pismem.]

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zaproponowanego przez Pytającego (Wnioskującego), ponieważ kwestie dotyczące powierzenia przetwarzania danych osobowych zostały uregulowane przez Zamawiającego w SIWZ.

Pytanie nr 7

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.4 Umowy, w zakresie: „ „podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia zdrowia, nietykalności osobistej...”

Jest:

4. Ochrona osób – działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa życia, zdrowia i nietykalności osobistej pracowników Zamawiającego i innych osób znajdujących się na terenie obiektu.

Po modyfikacji :

4. Ochrona osób – podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia, zdrowia i nietykalności osobistej pracowników Zamawiającego i innych osób znajdujących się na terenie obiektu.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający zgadza się z w/w sugestią i wobec powyższego modyfikuje treść SIWZ, jak w pkt. II ppkt. 1) niniejszego pisma.

Pytanie nr 8

Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający zgadza się z w/w sugestią i wobec powyższego modyfikuje treść SIWZ, jak w pkt. II ppkt. 2) niniejszego pisma.

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza dowolną formę zatrudnienia pracowników przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Tak.

Pytanie nr 10

Proszę o oddanie wartości szacunkowej zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Wartość szacunkowa zamówienia wynosi: 1 044 442,31 zł netto (bez podatku od towarów i usług).

Pytanie nr 11

Zgodnie z § 5 ust. 1 Wzoru umowy Wykonawca zapewni na okres prowadzonych usług polisę ubezpieczeniową na kwotę minimalną 1 000 000, 00 zł obejmującą ubezpieczenie usług realizowanych przez Wykonawcę od odpowiedzialności cywilnej w związku z przejęciem przez Wykonawcę pełnej odpowiedzialności za szkody rzeczowe lub osobowe. Czy Zamawiający przez pełną odpowiedzialność rozumie odpowiedzialność jaką można przypisać Wykonawcy lub osobom, za które ponosi odpowiedzialność na podstawie umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą lub ogólnie obowiązujących przepisów prawa? Czy Zamawiający przez pełną odpowiedzialność rozumie odpowiedzialność Wykonawcy tylko za normalne następstwa działania lub zaniechania, z którego szkoda wynikła, a naprawienie szkody obejmować winno straty, które poszkodowany poniósł, oraz korzyści, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca odpowiada tylko za normalne następstwa działania lub zaniechania, z którego szkoda wynikła, a naprawienie szkody obejmować winno straty, które poszkodowany poniósł, oraz korzyści, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono. Jednocześnie Zamawiający informuję, że treść § 5 ust. 1 Części II. SIWZ – Wzoru Umowy- ulega zmianie (modyfikacji) w sposób określony w pkt. II ppkt. 3) niniejszego pisma.

Pytanie nr 12

Zgodnie z § 5 ust. 1 Wzoru umowy Wykonawca zapewni na okres prowadzonych usług polisę ubezpieczeniową na kwotę minimalną 1 000 000,00 zł obejmującą m.in. szkody osobiste i majątkowe wobec osób trzecich, które mogą powstać w związku z wykonywaniem niniejszej umowy oraz roszczenia odszkodowawcze wynikające z prawomocnych orzeczeń sądowych, łącznie z wszelkimi wynikającymi z tego tytułu kosztami, które mogłyby być skierowane do Zamawiającego. Czy przez szkody osobiste należy rozumieć szkody na osobie rozumiane jako śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, a także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia? Czy przez wszelkie koszty wskazane powyżej należy rozumieć jedynie koszty stanowiące normalne następstwa działania lub zaniechania, z którego szkoda wynikła, a naprawienie szkody obejmować winno straty, które poszkodowany poniósł, oraz korzyści, które mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przez szkodę osobową (szkodę na osobie) należy również rozumieć wyrażony w pieniądzu uszczerbek poniesiony przez poszkodowanego wskutek śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, a także szkody niemajątkowe, których naprawienie polega na zapłacie zadośćuczynienia.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wymaga aby do realizacji przedmiotowego zamówienia zaangażować również zewnętrzną Grupę Interwencyjną?

Jeśli tak proszę o wskazanie wymagań w tym zakresie – ilość osób, wyposażenie, czasy dojazdów.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamówienie nie dotyczy usług ochrony fizycznej doraźnej tylko stałej. Zadania dotyczące się: grup interwencyjnych, stacji monitorowania alarmów oraz zabezpieczenia technicznego – nie są objęte zakresem niniejszego zamówienia.

Nie mniej jednak, Wykonawcy ubiegający się o niniejsze zamówienie muszą posiadać status specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych oraz będą musieli współpracować z podmiotami realizującymi dla Zamawiającego zadania w zakresie usługi ochrony fizycznej doraźnej (w tym m. in. zadań dotyczących grup interwencyjnych, stacji monitorowania alarmów) oraz zabezpieczenia technicznego.

Pytanie nr 14

Czy zamawiający określa wymagania w zakresie podstawy zatrudnienia pracowników?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Nie.

Pytanie nr 15

Czy każda roboczogodzina pracownika ochrony musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Nie.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczonym stopniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Patrz na odpowiedź w zakresie pytania nr 4 niniejszego pisma.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że w chwili wejścia w życie przepisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia minimalnego 01.07.2024, wynagrodzenie może być zmienione w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych pod warunkiem, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę?

Czy też Wykonawca musi przyjąć w kalkulacji ceny, wysokość wynagrodzenia, która będzie obowiązywała od marca 2024, tj. 4242,00 z brutto oraz 27,70 zł brutto, jak również od lipca 2024 – 4300,00 zł brutto oraz 28,10 zł brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Patrz na odpowiedź w zakresie pytania nr 5.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w okresie od 1 stycznia 2025 do końca trwania umowy oraz że zmiana ta wejdzie w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający powyższego nie potwierdza, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 niniejszego pisma.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w realizacji zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Tak, pod warunkiem, że podwykonawcy będą mieli stosowne uprawnienia, status oraz zezwolenia wymagane w SIWZ.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników w oparciu o umowę o pracę?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Nie.

Pytanie nr 21

Czy grupa interwencyjna ma być zgodna z zapisami w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Patrz na odpowiedź w zakresie pytania nr 13 niniejszego pisma.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający dopuszcza, aby podczas realizacji zamówienia pracę wykonywały osoby posiadające stopień niepełnosprawności?

Odpowiedź na pytanie nr 22

Patrz na odpowiedź w zakresie pytania nr 4 niniejszego pisma.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie poniższych wymagań Zamawiającego, bądź informację o zmianach:

przy ul. Szosa Bydgoska 49:

- Posterunek dwuosobowy od poniedziałku do piątku w godzinach 6:00 do 18:00 ?
- Posterunek jednoosobowy przez 7 dni w tygodniu w godzinach 18:00 do 06:00 ?

przy ul. Dworcowej 1b jest to posterunek świadczony 7 dni w tygodniu?

przy ul. Dworcowej 1b:

- w poniedziałek od 00:00 do 06:30 oraz 14:30 do 06:30 we wtorek?
- we wtorek, środę i czwartek 14:30 do 06:30?
- w piątek 14:30 do 00:00?
- w sobotę i niedzielę całodobowo?

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zgodnie z pkt. A Części III SIWZ: w Oczyszczalni Ścieków Centralna przy ul. Szosa Bydgoska 49 w Toruniu - posterunek dwuosobowy w dni pracy od godz. 06.00 do 18.00 i jednoosobowy od godz. 18.00 do 06.00 oraz w dni wolne od pracy; Przy ul. Dworcowej 1b w Lubiczu 2 osoby całodobowo, zmiany w godz. 06.00 i 18.00; przy ul. Szosa Okrężna 23-25 w Toruniu w dni robocze od godz. 14.30 do 06.30 (16 godz.); w weekendy: od godz. 14.30 w piątek do 06.30 w poniedziałek oraz w pozostałe dni wolne od pracy świadczenie całodobowej usługi ochrony (tj. od godz. 14.30 dnia poprzedzającego dzień wolny od pracy do 06.30 dnia następującego po dniu wolnym od pracy).

II. Zamawiający, działając na podstawie § 4 pkt. VII ust. 5 Regulaminu, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

- 1) Treść § 1 ust. 4 Części II. SIWZ -Wzoru Umowy- otrzymuje następujące brzmienie:
„Ochrona osób – podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia zdrowia i nietykalności osobistej pracowników Zamawiającego i innych osób znajdujących się na terenie obiektu”.
- 2) Zamawiający zmienia treść § 6 Części II. SIWZ -Wzoru Umowy- poprzez dodanie na końcu tego paragrafu ustępu czwartego o następującej treści otrzymuje następujące brzmienie:
„4. W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinowego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.”.
- 3) Treść § 5 ust. 1 Części II. SIWZ -Wzoru Umowy- otrzymuje następujące brzmienie:
„1. Wykonawca zapewni na okres prowadzonych usług polisę ubezpieczeniową na kwotę nie niższą niż 1 000 000, 00 zł obejmującą ubezpieczenie usług realizowanych przez Wykonawcę w związku ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, a w szczególności za:
 - szkody osobowe i majątkowe oraz czyste straty finansowe wobec osób trzecich (za które, rozumie się również Zamawiającego i jego pracowników), które mogą powstać związku w wykonywaniem niniejszej umowy.”.

W imieniu Zamawiającego
Zarząd Spółki Toruńskie Wodociągi

Zastępca Prezesa
ds. Ekonomicznych
dr Agnieszka Goryńska

.....
Prezes
Władysław Majewski